PAGE

[image: image1]
[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	27.07.2020
	с. Яковлевка
	№
	    370-па

 О внесении изменений в постановление

Администрации Яковлевского муниципального района

от 23.07.2020 № 360-па «О введении на территории

Яковлевского муниципального района

режима чрезвычайной ситуации».

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом Яковлевского муниципального района, на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и обеспечения пожарной безопасности при Администрации Яковлевского муниципального района от 27.07.2020 № 37 «О расширении  границ зон чрезвычайной ситуации на территории Яковлевского района», с целью недопущения распространения биолого-социальной чрезвычайной ситуации, связанной с установленной вспышкой заболевания африканской чумы свиней в с. Достоевка Варфоломеевского сельского поселения Яковлевского района, Администрация Яковлевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.1. Внести в постановление Администрации Яковлевского муниципального района от 23.07.2020 № 360-па «О введении на территории Яковлевского муниципального района режима чрезвычайной ситуации» следующие изменения:
1.2. Дополнить пункт 2 абзацами следующего содержания:

«Эпизоотическим очагом считать ЛПХ Пинчук С.В., расположенного по адресу Яковлевский район, с. Достоевка, ул. Центральная, 28

Первой угрожаемой зоной объявить территорию с. Достоевка, с. Варфоломеевка, ст. Варфоломеевка

Второй угрожаемой зоной объявить: территорию, прилегающую к первой угрожаемой зоне, в пределах Яковлевского муниципального района с. Новосысоевка, с. Старосысоевка, ж/д ст. Нефтебаза, 7 км, 3 км.»
1.3. Дополнить пункт 4 подпунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1.
 Комплекс мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации проводить в соответствии с решением комиссии при Администрации Яковлевского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 27.07.2020  № 37 «О расширении  границ зон чрезвычайной ситуации на территории Яковлевского района», планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и планом взаимодействия в Яковлевском муниципальном районе.
1.3. в пункте 5 после слова «Минеральное» добавить слово «, с. Достоевка».
2. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального района (Сомова О.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации района.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района – глава  Администрации

Яковлевского муниципального района                                         Н.В. Вязовик

PAGE